
JAK NÁM RÁMEC ODPOVĚDNOSTI ZA OCHRANU 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPOLEČNOSTI CANON POMÁHÁ 
CHRÁNIT VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE

Canon Europa N.V. Skupina (dále jen „Canon EMEA“ nebo 
„skupina“) zahrnuje Evropu, Střední východ a Afriku, a v této 
rozsáhlé oblasti platí mnoho různých zákonů o ochraně 
osobních údajů. 

Skupina Canon má komplexní Rámec odpovědnosti za ochranu 
osobních údajů, který zahrnuje přední zásady a postupy ochrany 
osobních údajů, aby pomohl skupině a těm, kterým poskytujeme 
produkty a služby, řešit otázky ochrany osobních údajů jednotným 
a standardizovaným způsobem na všech našich trzích a pro 
bezproblémové fungování našeho podnikání. 

Rámec odpovědnosti za ochranu osobních údajů stanoví přístup 
skupiny Canon k dodržování právních předpisů o ochraně osobních 
údajů a soukromí a náš závazek bezpečně nakládat s osobními 
údaji, aby pomohl splnit tento závazek a naše povinnosti vyplývající 
z platných právních předpisů o ochraně osobních údajů, včetně 
obecného nařízení EU o ochraně osobních údajů (GDPR).

Kancelář společnosti Canon pro ochranu osobních údajů a naše 
síť mistrů ochrany osobních údajů podporují zákazníky, partnery 
a více než 14 000 zaměstnanců ve více než 120 zemích. Společnost 
Canon se vždy snaží dodržovat příslušné právní předpisy o ochraně 
osobních údajů a zároveň neustále zdokonalovat procesy 
dodržování ochrany osobních údajů.

Rámec odpovědnosti za ochranu osobních údajů zahrnuje:
 

• Zásady rámce odpovědnosti za ochranu  
osobních údajů 

• Zásady pro údaje zákazníků a marketing 

• Zásady řízení při porušení zabezpečení 

• Zásady zpracovatele údajů 

• Zásady práv jednotlivců 

• Pokyny pro řízení rizik v oblasti ochrany  
osobních údajů

Rámec odpovědnosti společnosti Canon za ochranu osobních údajů je 
průběžně monitorován, zaměstnanci jsou o jeho aktualizacích informováni 
vhodnými cestami a v případě potřeby jsou proškoleni. 

• Pokyny pro řízení prodejců 

• Pokyny pro záměrnou ochranu 

• Pokyny pro personální údaje 

• Standard pro uchovávání údajů 

• Pokyny pro fúze a akvizice

SPRÁVA OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ
OCHRANA ÚDAJŮ A SOUKROMÍ

Zásady

Standardy

Pokyny



PRAVIDLA CHOVÁNÍ SKUPINY CANON – OCHRANA OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ JAKO SOUČÁST FIREMNÍ ETIKY 

Společnost Canon stanovila v roce 1992 „Pravidla chování společnosti 
Canon“ a později, v roce 2001, je aktualizovala jako Pravidla chování 
skupiny Canon. Objasňují postoj vedení skupiny a standardy, které musí 
vedoucí pracovníci a zaměstnanci skupiny ve svých funkcích dodržovat.

V japonštině a více než 20 dalších jazycích, včetně angličtiny, 
francouzštiny a němčiny, byla vytvořena karta dodržování předpisů a je 
rozdávána vedoucím pracovníkům a zaměstnancům skupiny po celém 
světě. Na jedné straně karty je nápis vyjadřující ducha San-ji (Tři přístupy 
k sobě sama), který je vůdčí zásadou společnosti od jejího založení, a na 
druhé straně je test dodržování předpisů, který umožňuje zaměstnancům 
provádět každodenní sebehodnocení.

Dále se duchem „San-Ji“ společnosti Canon řídíme při nakládání 
s osobními údaji našich zákazníků, zaměstnanců a partnerů.

JI-CHI (SEBEŘÍZENÍ)

Při zpracování osobních údajů 
našich zákazníků, zaměstnanců 
nebo partnerů se chováme 
odpovědně a za své jednání 
neseme odpovědnost.

SAN-JI

JI-KAKU (SEBEUVĚDOMĚNÍ)

Snažíme se lépe porozumět 
potřebám zainteresovaných 
stran tím, že při rozhodování 
vždy klademe důraz na lidi. 
Touto zásadou se řídíme 
v případech, kdy by naše jednání 
mohlo mít dopad na soukromí 
osob, se kterými jednáme.

JI-HATSU (SEBEMOTIVACE)

Ve všem, co děláme, vždy iniciativně 
dbáme na ochranu soukromí. Záměrná 
ochrana osobních údajů nám pomáhá 
aktivně začleňovat ochranu osobních 
údajů.

Podrobnosti najdete na stránce
https://global.canon/en/csr/management/risk.html

OCHRANA ÚDAJŮ A SOUKROMÍ VE SPOLEČNOSTI CANON
OCHRANA ÚDAJŮ A SOUKROMÍ

https://global.canon/en/csr/management/risk.html

